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ABOPREISE DZ PRINT 
(inkl. MwSt. und Zustellung) 

ABONNEMENTPREISE
Botenzustellung: 33,50 € / Monat 

Land-/Postzustellung: 36,70 € / Monat 
Botenzustellung nur Samstag: 10,70 € / Monat 

Land-/Postzustellung nur Samstag: 11,90 € / Monat 

EINZELVERKAUFSPREISE
Montag bis Donnerstag: 1,70 € 

Freitag bis Samstag: 2,10 € 

REISENACHSENDUNG (LIEFERUNG ZUHAUSE EINGESTELLT)
Inland: gebührenfrei 

Ausland: 3,20 € / Tag 
E-Paper: gebührenfrei

REISENACHSENDUNG (ZUSÄTZLICH ZUHAUSE)
Inland: 1,20 € / Tag 

Ausland: 4,40 € / Tag

ZEITUNGSSPENDE
Gemeinnützige/ Soziale Einrichtung (Auswahl durch die DZ): gebührenfrei 

Verwandte/Bekannte (Auswahl durch Abonnent): 3,00 € / Spendenvorgang

ABOPREISE DZ E-PAPER
(inkl. MwSt.) 

ABONNEMENTPREISE

Online-Only: 28,90 € / Monat
Kombi (nur in Verbindung mit Print-Vollabo): 5,00 € / Monat 

Online-Only: 14,45 € / Monat (Aktionspreis 50%*)

* Der derzeitige Aktionspreis von 50% gilt nur für Neukunden im 1. Jahr, danach Normalpreis.  
Die Aktion ist zeitlich befristet. Das Abo muss im Aktionszeitraum abgeschlossen werden.


